REQUERIMENTO Nº 394/19

Senhor Presidente,

Considerando informações extraoficiais de moradores do bairro Lagoa Seca

acerca de eventual fechamento da Escola Municipal José Mackert;

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta

Casa, dentro do prazo do art. 74 da LOMA, as seguintes informações:

I – Procede a informação sobre eventual fechamento da Escola Municipal

José Mackert, no Bairro Lagoa Seca?

II – Se positivo:

a) Quais fatores levaram a tomada de tal decisão?

b) Onde esses alunos serão assistidos?

c) Os pais já foram formalmente informados sobre a medida?

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2019.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador